
Strom.cz

Dobře známý senzor HarvestLab3000 se dnes využívá na sklízecích řezačkách a aplikátorech 
kejdy. Od loňského roku lze také měřit kvalitativní parametry při sklizni obilnin a olejnin. Efektivní 
hospodaření s hnojivy tak nabývá do nového rozměru neboť mimo výnosová data je možné získat 
také informace o obsahu dusíkatých látek, škrobu a olejnatosti. Zkušenosti farmářů ze 6 sklízecích 
mlátiček z loňského roku jasně ukazují, že tento systém pomáhá zvýšit efektivitu využívaných 
dusíkatých hnojiv a tím docílit zvýšení profitu až o 7000 Kč na hektar.

SKLÍZECÍ MLÁTIČKY JOHN DEERE

ZAMĚŘENO  
NA KVALITU
Rozmetadlo průmyslových hnojiv je stroj, které otevírá nejkratší 
cestu k zavedení precizního zemědělství u Vás na farmě. Ročně  
přes něj projdou tuny hnojiv a tedy podstatná část nákladů  
na rostlinnou produkci. 

Nové rozmetadlo Kuhn Vám pomůže aplikace zefektivnit  
a to zejména pomocí sekční kontroly a variabilních aplikací.

přináší úsporu nejen hnojiv a to především v oblasti 
souvratí (minimálně 15% ušetřeného produktu)  
a také pomáhá ke zvýšení kvality porostu tím, 
že eliminuje překrytí při aplikaci i setí.

AUTOMATICKY OVLÁDANÁ SEKČNÍ KONTROLA

VARIABILNÍ APLIKACE

KE KOUPI ROZMETADLA 
KUHN ZÍSKEJTE PŘÍSTUP  

DO PORTÁLU ONESOIL 

V HODNOTĚ

41 700 Kč
Bezplatně analyzujte výnosový 

potenciál na 300 hektarech 
Vašich polí včetně tvorby 

předpisových map pro 
variabilní aplikace.

EFEKTIVITOU 
K ÚSPORÁM
S ROZMETADLY PRŮMYSLOVÝCH HNOJIV

EFEKTIVITOU 
K ÚSPORÁM

je moderní přístup k hospodaření, při kterém můžete 
rozdělit pozemek na menší části (zóny) dle určitých 
vlastností, například na základě výnosu, obsahu živin 
nebo satelitních dat a umožňuje k jednotlivým zónám 
přistupovat individuálně.

Zejména pro každou zónu určit dávku aplikovaného 
produktu tak, aby došlo ke zvýšení výnosů  
a zachování kvality sklízené komodity.



Strom.cz

ZKUŠENOSTI S VARIABILNÍMI  
APLIKACEMI VE SPOLEČNOSTI 
AGRO KUNČINA

PŘEHRÁT 
VIDEO

NYNÍ S MOŽNOSTÍ DOTACE
V termínu 30. 4. – 21. 5. 2024 bude probíhat příjem žádostí o dotace do 3. kola Rozvoje venkova (SZP 2023–2027),  
kde je možné podpořit výše zmíněné stroje v intervenci 37.73 Technologie snižující emise GHG a NH3. Žadatelé, kterými jsou 
zemědělští podnikatelé, budou podávat projekty v záměru do rostlinné výroby, kde jsou hodnoceny čtyři kritéria, ve kterých je 
potřeba získat minimálně 5 bodů. 

Preferenční body lze získat za ekologické zemědělství, živočišnou výrobu s chovem min. 0,30 VDJ na 1 ha obhospodařované 
zemědělské půdy, výši sociálního pojištění za rok 2023 v přepočtu na 100 ha zemědělské půdy a projekty, které obsahují 
technologie aplikace organických a statkových hnojiv přímo do půdy a zároveň technologie precizního zemědělství. 

Uvědomujeme si, jak může být proces k získání dotace pro žadatele komplikovaný a časově náročný, proto Vám nabízíme 
možnost dotačního poradenství, které za Vás vše vyřídí.

— Systém EMC, který kontroluje přesné držení aplikační 
dávky na levém a pravém kotouči.

— Umožňuje různé možnosti nástaveb, díky kterým lze 
nastavit kapacitu dle přání majitele.

— Nabízí snadnou výměnu rozmetacích kotoučů dle 
požadované záběru, který se provádí bez použití nářadí.

ZVÝHODNĚNÁ CENA

NESENÉ ROZMETADLO HNOJIV
KUHN AXIS 40.2

— Objem 9400 l (8400 kg) a hydraulicky ovládaná plachta

— Pracovní záběr až 50 metrů hydraulicky hnanými kotouči

— Ovládání přes ISOBUS umožňuje variabilní aplikace 
hnojiv a automatickou sekční kontrolu po jednom metru.

ZVÝHODNĚNÁ CENA

TAŽENÉ ROZMETADLO HNOJIV
KUHN AXENT 100.1

ZKUŠENOSTI Z VAŠICH POLÍ

50 % 
Můžete získat dotaci 50 %  

ze způsobilých výdajů

ZEMĚDĚLSKÝ
PODNIKATEL

Žadatel o dotaci v záměru  
rostlinná výroba.

1,2 mld. Kč
Finanční alokace 3. kola 

Rozvoje venkova.

https://www.youtube.com/watch?v=T1p0GVXIZAg

